
 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1  
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 
Pag. 1 di 2 

 

DECRETO N. 37/2020 – Prot. N. 296 
dd. 14/04/2020 
Tit.VIII cl.2 
 
Oggetto: Autorizzazione per l'acquisto di un servizio informatico di raccolta dati 

questionario on line ed elaborazione dati, al di sotto della soglia di cui 
all'art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 
50/2016 CIG: Z8F2CAFD27; 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
	
Visti gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto l'art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. nonché le Linee Guida 

n.4 emanate dall'ANAC-Autorità Nazionale Anticorruzione relative a 
"Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l'affidamento di appalti e concessioni"; 

Visto il regolamento di Ateno per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità, 
ed in particolare, quanto riguarda applicabile, il titolo IV; 

Vista la prossima scadenza (2 giugno 2020) della licenza annuale 
dell'applicativo "Survey Monkey" utilizzato da docenti del Dipartimento; 

Considerato che il software è necessario per effettuare indagini online per la raccolta 
dati prevalentemente nelle ricerche di marketing, utilizzando diverse 
scale d valutazione e tipologie di risposte; 

Visto che la versione base consente di raccogliere un numero illimitato di 
questionari, ed è quindi di supporto all' attività di ricerca; 

Considerata la mancanza del Regolamento di Ateneo disciplinante le procedure di 
acquisizione di forniture, servizi e lavori; 

Considerato che non risulta ancora operativa la programmazione degli acquisti di 
Ateneo; 

Visto che l’importo della fattura della Società SURVEY MONKEY EUROPE 
UC dello scorso anno è di Euro 295,08, IVA esclusa; 

Considerato che la copertura finanziaria graverà sul progetto RESRIC-BERTONl di 
cui il prof. Michele Bertoni è il responsabile 

 

DECRETA 

 
art. 1- di autorizzare, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la 

procedura di cui alle premesse e di procedere all'acquisto, con 

Prot. n. 0000296 del 14/04/2020 - [UOR: p69 - Classif. VIII/2]



 
 

 

 

DEAMS 
Dipartimento di Scienze Economiche, Aziendali, 
Matematiche e Statistiche 
“Bruno de Finetti” 

 

Università degli Studi di Trieste 
Via Università, 1  
I-34123 Trieste 

Segreteria didattica 
Tel. +39 040 5587016 
Fax +39 040 5587005 

Segreteria amministrativa 
Tel. +39 0405587927 
Fax +39 0405587005 

 www.units.it 
www.deams.units.it 
Pag. 2 di 2 

 

pagamento con carta di credito aziendale, della piattaforma Survey 
Monkey da parte della Società SURVEY MONKEY EUROPE UC, 
gravante sui fondi indicati e con le motivazioni di cui alle premesse; 

art.2 - di nominare la prof.ssa Susanna Zaccarin quale responsabile del 
procedimento per l'acquisto della piattaforma in oggetto. L'incarico avrà 
decorrenza dalla data del presente decreto e si concluderà salvo 
revoca, con la conclusione dell'appalto in argomento. Nello svolgimento 
dell'incarico, l'interessata dovrà svolgere tutte le funzioni previste per il 
ruolo ricoperto dalla normativa vigente; 

art. 3 - di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 D.Lgs. 
n. 50/2016; 

art. 4 di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
prof.ssa Susanna Zaccarin 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Legge 241/1990-Responsabile: dott. Piero GABRIELLI 


		2020-04-14T10:43:31+0000
	Susanna Zaccarin




